
 Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.31 4.8. 2024 

4.8.  Ne   18. neděle v mezidobí 

Mše svatá v 8.30 v Podbořanech, v 10.00 v Liběšicích, 
   v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích  

5.8.  Po   památka Posvěcení římské baziliky Panny Marie 
  Mše sv. ve 8.00 v Liběšicích 

6.8. Út        svátek Proměnění Páně 
  Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci 

7.8.  St   středa 18. týdne v mezidobí 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

8.8.  Čt   památka sv. Dominika, kněze 
  návrat poutníků z Medžugorje z festivalu mládeže 
  Mše sv. v 17.00 v Liběšicích  

9.8.  Pá   svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, patronky Evropy 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

10.8.  So  svátek sv. Vavřince, mučedníka  
ve 12.00 svatovavřinecká mše sv. na místě zbořeného kostela v Měcholupech 

v 15.00 poutní mše sv. v kapli Nanebevzetí Panny Marie v Tuchořicích 

11.8.  Ne   19. neděle v mezidobí 

Mše svatá v 8.30 v Podbořanech, v 10.00 v Liběšicích, 
   v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 
ve 14.20 požehnání nového hasičského vozidla na pouti v Touchovicích 

____________________________________________________________ 

 Srdečně Vás zveme na poutní mše svaté tuto sobotu v Měcholupech  
a v Tuchořicích, následují poutní zábavy v obou obcích.  

 Tento týden pokračuje Mezinárodní festival mládeže v Medžugorji, na který se 
vydal autobus našich mladých. Provázejme je modlitbou po celou dobu. Přímé 

přenosy můžete sledovat na TV Noe – www.tvnoe.cz a také prostřednictvím 
www.youtube.com kanálu Media Mir Medjugorje SK. Srdečně Vás zveme ke 
sledování a k účasti tímto mimořádným způsobem, kterým se můžete připojovat 
k celému modlitebnímu programu a slyšet krásná svědectví a katecheze, které 
nejsou jen pro mladé, ale mohou povzbudit Vás všechny. 

 I v letošním roce srdečně zveme na koncert historických hudebních nástrojů, 
souboru MUSICA DA CHIESA, kteří zavítají opět do Liběšic u Žatce v pátek  
16. srpna a  rozezní množství zajímavých nástrojů v 18 hodin.  

Poutníčkova 

příloha  
roč.23, č.31  
 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Dát, co máme, i když se to jeví jako nepatrné gesto 
(Papež František, 28.7.2024) 

        Evangelium dnešní liturgie nám vypráví o zázraku rozmnožení chlebů a ryb (srov. 
Jan 6,1-15). Zázraku, tedy „znamení “, jehož protagonisté vykonají tři gesta, která Ježíš 
zopakuje při Poslední večeři. Jaká jsou tato gesta? Obětování, díkuvzdání a sdílení. 

        Za prvé: obětování. Evangelium mluví o chlapci, který má pět chlebů a dvě ryby 
(srov. Jan 6,9). Jde o gesto, kterým přiznáváme, že máme něco dobrého, co můžeme 
nabídnout, a vyslovujeme své „ano“, i když to, co máme, je příliš málo ve srovnání  
s tím, co je potřeba. To se zdůrazňuje při mši, když kněz obětuje chléb a víno na oltáři  
a každý člověk obětuje sám sebe, svůj život. Je to gesto, které se může zdát nepatrné, 
když pomyslíme na nesmírné potřeby lidstva, stejně jako pět chlebů a dvě ryby před 
tisícihlavým zástupem; ale Bůh z něj činí látku k zázraku, k největšímu zázraku, který 
existuje: k tomu, v němž se On sám zpřítomňuje uprostřed nás, pro spásu světa. 

        A tak chápeme i druhé gesto: díkůvzdání (srov. Jan 6,11). Prvním gestem je 
obětovat, druhým je vzdávat díky. To znamená říci Bohu s pokorou, ale také s radostí: 
„Všechno, co mám, je tvůj dar, Pane, a abych ti poděkoval, mohu spolu s tvým Synem 
Ježíšem Kristem jen vrátit to, co jsi mi dal jako první, a přidat k tomu, co mohu. Každý 
z nás může něco málo přidat. Co mohu dát Hospodinu? Co může dát ten nejmenší? 
Svoji ubohou lásku. Dát... říct Pánu: „Miluji tě“. Jsme ubozí, naše láska je tak malá, ale 
dejme ji Bohu, přijme ji. Obětování, díkůvzdání a třetí gesto je sdílení. 

Při mši je jím přijímání, kdy společně přistupujeme k oltáři, abychom přijali 
Tělo a Krev Kristovu: ovoce daru každého z nás, které Bůh proměnil v pokrm pro 
všechny. Je to krásný okamžik, okamžik přijímání, který nás učí prožívat každé gesto 
lásky jako dar milosti, a to jak pro ty, kdo ji dávají, tak pro ty, kdo ji přijímají. 

        Bratři a sestry, ptejme se sami sebe: opravdu věřím, že z Boží milosti mohu svým 
bratrům a sestrám dát něco jedinečného, nebo se cítím anonymně „jedním z mnoha“? 
Jsem protagonistou dobra, které má být darováno? Jsem Bohu vděčný za dary, kterými 
mi neustále projevuje svou lásku? Prožívám sdílení s druhými jako okamžik setkání  
a vzájemného obohacení? 

        Kéž nám Panna Maria pomáhá prožívat každou eucharistickou slavnost s vírou  
a každý den rozpoznávat a zakoušet „zázraky“ Boží milosti. 
_____________________________________________________________________________ 

www.libesice.com         (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 
 


